



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2019 года № 447

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 11 января 2018 года № 2

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 11 января 2018 года № 2 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек и субсидии на компенсацию организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» следующие изменения:

1) в наименовании слова «и субсидии на компенсацию организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» исключить;

2) в пункте 1 слова «и субсидии на компенсацию организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» исключить;

3) в пункте 4 слова «и сельскохозяйственной» исключить;

4) в приложении:

в наименовании слова «и субсидии на компенсацию организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» исключить;

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1:

слова «и субсидии на компенсацию организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» исключить;

слова «далее – Субсидии» заменить словами «далее – Субсидия»;

слова «указанных Субсидий» заменить словами «указанной Субсидии»;

в пункте 1.2:

в абзаце первом:

слова «региональным операторам по обращению с твёрдыми коммунальными отходами,» исключить;

слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в пункте 1.3:

слова «Субсидии имеют» заменить словами «Субсидия имеет»;

слово «предоставляются» заменить словом «предоставляется»;

в пункте 1.4:

в абзаце первом:

слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

слова «и сельскохозяйственной» исключить;

в абзаце втором слова «Субсидий» заменить словами «Субсидии»;

в абзаце третьем слова «Субсидии предоставляются» заменить словами «Субсидия предоставляется»;

подпункт 1 признать утратившим силу;

подпункт 2 признать утратившим силу;

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Субсидия предоставляется Получателям субсидии, осуществляющим следующие коммунальные услуги:

электроснабжение по тарифам для населения;

отопление по тарифам для населения;

водоснабжение и водоотведение по тарифам для населения;

реализация твёрдого печного топлива по регулируемым ценам;

предоставление приравненным к населению категориям потребителей электрической энергии.»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидий»;

в наименовании слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 2.1:

в абзаце первом слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в абзаце втором слова «Субсидии предоставляются» заменить словами «Субсидия предоставляется»;

в пункте 2.2:

в подпункте 1:

в абзаце девятом слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;
в абзаце тринадцатом слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;
в абзаце тринадцатом подпункта 2 слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 2.3:

в абзаце третьем слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;
в абзаце четвёртом слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «Субсидий» заменить словами «Субсидии»;
в абзаце втором слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 2.5:

в абзаце первом слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;
в подпункте 1 слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;
в абзаце пятом слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;
в абзаце шестом слова «Субсидий» заменить словами «Субсидии»;
в абзаце седьмом слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 2.6:

в абзаце втором слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;
в абзаце третьем слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 2.7:

в абзаце первом:

слова «в течение трёх рабочих дней» исключить;
слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в абзаце втором слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 2.8:

в абзаце первом слова «Субсидий» заменить словами «Субсидии»;
в абзаце втором слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;
в абзаце четвёртом слова «Субсидий» заменить словами «Субсидии»;

в абзаце пятом слова «Субсидий» заменить словами «Субсидии»;
в абзаце шестом слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 2.10 слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 2.11 слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в разделе 3 «Осуществление контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидий»:

в наименовании слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 3.1 слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 3.2:

после слова «проверку» дополнить словом «соблюдения»;

слова «Субсидий соблюдения» заменить словом «Субсидии»;

в разделе 5 «Порядок возврата Субсидий в случае нарушения условий, целей и порядка предоставления Субсидий»:

в наименовании слова «Субсидий» заменить словами «Субсидии»;

в пункте 5.1:

слова «Субсидий, определённых» заменить словами «Субсидии, определённой»;

слова «суммы Субсидий, неправомерно полученные» заменить словами «сумма Субсидии, неправомерно полученная»;

в пункте 5.2:

слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

слово «течении» заменить словом «течение»;

слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 5.3 слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в разделе 6 «Порядок возврата в текущем финансовом году Получателем Субсидии остатков Субсидий, не использованных в отчётном финансовом году»:

в наименовании слова «Субсидии остатков Субсидий, не использованных» заменить словами «субсидии остатка Субсидии, не использованного»;

в пункте 6.1 слова «остатков Субсидий, не использованных» заменить словами «остатка Субсидии, не использованного»;

в пункте 6.2 слово «Субсидий» заменить словом «Субсидии»;

в приложении 1:

в грифе слова «и субсидии на компенсацию организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» исключить;

в наименовании слова «и субсидии на компенсацию организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» исключить;

в приложении 2:

в грифе слова «и субсидии на компенсацию организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» исключить;

в наименовании слова «201__ года по «__» _____ 201__ года» заменить словами «20__ года по «__» _____ 20__ года»;

раздел 6 «Расчёт недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальной услуги по обращению с твёрдыми коммунальными отходами по тарифам для населения» таблицы признать утратившим силу;

приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Порядку предоставления субсидии на компенсацию
ресурсоснабжающим организациям недополученных
доходов, связанных с предоставлением населению
коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим
возмещение издержек

**СПРАВКА
о компенсации**

(наименование Получателя субсидий)

недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (факт) за _____ г.

(руб.)

Назначение Субсидии	Вид коммунальной услуги (ресурса)	Размер средств Субсидии, предусмотренный Соглашением	Сумма причитающихся к возмещению недополученных доходов в _____ году		Фактически перечислено на дату обращения	Остаток средств Субсидии по Соглашению (гр. 3 - гр. 6)	Задолженность с нарастающим итогом с начала года (гр. 4 - гр. 6)
			нарастающим итогом с начала года	в т.ч. за _____ месяц			
1	2	3	4	5	6	7	8
Субсидия ресурсоснабжающим организациям на возмещение части расходов, не учтенных при установлении тарифов и недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных ресурсов (услуг) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек							
Итого:							

Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

М.П. _____
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

«__» _____ 20__ г.; тел. исполнителя: _____

Первый заместитель
начальника Департамента

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

М.П. _____
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

«__» _____ 20__ г.; тел. исполнителя: _____

»;

в грифе приложения 4 слова «и субсидии на компенсацию организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» исключить.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).

Председатель Правительства



Р.В. Копин